
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 

concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, 

per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione 

all’insegnamento di sostegno per i medesimi gradi di istruzione, previa ammissione al terzo anno FIT;  

 

VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a 

tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado;  

 

VISTA la nota del 2 agosto 2018, con la quale la Direzione Generale per il Personale Scolastico ha 

trasmesso il D.M. 579 del 2 agosto 2018 e le istruzioni operative finalizzate alle assunzioni per l’a.s. 

2018/19;  

 

VISTO il D.M. 579 del 2 agosto 2018, che autorizza le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2018/2019, nonché le ammissioni al terzo anno FIT, e 

determina il relativo contingente;  

 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio 4145 del 03-08-2018, relativo alla ripartizione del 

contingente di assunzioni autorizzato per l’a.s. 2018/19 tra le graduatorie concorsuali e le Graduatorie 

ad Esaurimento; 

 
VISTO il D.M. 631 del 25/9/2018 contenente disposizioni concernenti la procedura del concorso per titoli ed 

esami di cui all'articolo 17, comma 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59 

 

ATTESO CHE,  al termine delle operazioni assunzionali conclusesi entro il 31/8/2018, del 

contingente autorizzato con D.M.. 579/2018 sono residuati posti da destinare allo scorrimento delle 

graduatorie di merito di cui al DDG n. 85/2018.  

 

DISPONE 

 

Le disponibilità residue, da destinate alle assunzioni dalle graduatorie di merito di cui al DDG 

85/2018, sono contenute nel prospetto allegato che è parte integrante del presente provvedimento. 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio PISCITELLI 
           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                  Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da
PISCITELLI MAURIZIO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0006309.12-11-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/



